
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a                                                      

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТ ДЕВ'ЯТА СЕСІЯ            
 

РІШЕННЯ 

25 липня 2019 р.                           м.Старобільськ                                            № 59/2 

 
Про утворення Консультативно-дорадчої ради з питань гендерної рівності 
при Старобільській міській раді Луганської області 
 

Керуючись ст. 25, ст.59 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, Законом України “Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків” від 08.09.2005 № 2866, на підставі Постанови Кабінету 

Міністрів України “Питання консультативних, дорадчих та інших допоміжних 

органів, утворених кабінетом Міністрів України” від 17.06.2009 № 599,  

Старобільська міська рада Луганської області 

ВИРІШИЛА: 

1. Утворити Консультативно-дорадчу раду з питань гендерної рівності при  

Старобільській міській раді Луганської області. 

2. Затвердити Положення про консультативно-дорадчу раду з питань 

гендерної рівності при Старобільській міській раді Луганської області (додаток 

1). 

3. Затвердити форму бланку Консультативно-дорадчої ради з питань 

гендерної рівності при Старобільській міській раді Луганської області (додаток 

2). 

4. Міському голові у місячний строк затвердити персональний склад 

Консультативно-дорадчої ради з питань гендерної рівності при Старобільській 

міській раді Луганської області. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань депутатської діяльності, законності, правопорядку та 

інформації. 

  

 

Міський голова             Підпис                                  Яна ЛІТВІНОВА 

 

 

 

 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Додаток 1 

до рішення Старобільської міської ради 

від 25 липня 2019 р.  № 59/2 

 

 

Положення про консультативно-дорадчу раду з питань гендерної 
рівності при Старобільській міській раді Луганської області 

 

1. Консультативно-дорадча рада з питань гендерної рівності при 

Старобільській міській раді Луганської області є постійно діючим органом при 

Старобільській міській раді Луганської області (далі  - Рада),  який утворюється 

для забезпечення здійснення своїх повноважень.  

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією (254к/96-ВР)  і законами  

України,  постановами  Верховної   Ради   України,   прийнятими відповідно до 

Конституції (254к/96-ВР) і законів України, актами Кабінету Міністрів України 

та цим Положенням, рішеннями Старобільської міської ради Луганської 

області.  

3. Основними завданнями Ради є:  

- сприяння реалізації державної політики з питань гендерної рівності на 

территорії Старобільської міської ради; 

- розгляд питань, які потребують міжгалузевої співпраці щодо реалізації 

ефективної державної політики з питань гендерної рівності на территорії 

Старобільської міської ради; 

- сприяння формуванню та утвердженню гендерної рівності на территорії 

Старобільської міської ради; 

- інформування про стан реалізації державної  політики з питань гендерної 

рівності на территорії Старобільської міської ради; 

підготовка пропозицій  щодо формування і реалізації державної політики з 

питань гендерної рівності на территорії Старобільської міської ради; 

визначення  шляхів,  механізмів  та способів   вирішення  проблемних  

питань, що  виникають  під  час реалізації державної  політики  з питань 

гендерної рівності на территорії Старобільської міської ради; 

підвищення ефективності  діяльності міської ради та її виконавчого 

комітету, комунальних підприємств, установ та закладів з питань гендерної 

рівності;  

 удосконалення  нормативно-правової  бази з з питань гендерної рівності.  

4. Рада   відповідно  до  покладених  на  неї завдань:  

1) проводить аналіз стану справ та причин виникнення  проблем у процесі 

реалізації державної політики з питань гендерної рівності;  

2) вивчає   результати   діяльності  органів   місцевого   самоврядування, 

підприємств,  установ та організацій з питань, що належать до питань реалізації 

гендерної рівності;  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

3) проводить моніторинг стану виконання  органами місцевого 

самоврядування покладених на них завдань з реалізації питань гендерної 

рівності;  

4) бере  участь  у  розробленні  проектів нормативно-правових актів з 

питань, що належать до його компетенції;  

5) подає   Старобільській міській раді розроблені за результатами своєї 

роботи рекомендації та пропозиції.  

5. Рада має право:  

1) отримувати  в  установленому  порядку  від  місцевих   органів    

виконавчої    влади,    органів    місцевого самоврядування,  підприємств,  

установ  та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї 

завдань;  

2) залучати  до   участі   у   своїй   роботі   представників місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування,   підприємств,   установ   

та   організацій    (за погодженням  з  їх керівниками),  а також незалежних 

експертів (за згодою);  

3) утворювати у разі  потреби  для  виконання  покладених  на нього 

завдань постійні або тимчасові робочі групи;  

4) організовувати конференції, семінари, наради та інші заходи.  

6. Рада під час  виконання  покладених  на  неї завдань   взаємодіє  з  

державними  органами,  органами  місцевого самоврядування, підприємствами, 

установами та організаціями.  

7. Персональний  склад  Ради  затверджує  міський голова.  

До складу  Ради  входять  депутати Старобільської міської ради, 

представники апарату та відділів міської ради та виконавчого комітету, 

представники  місцевих органів виконавчої влади та їх структурних підрозділів, 

підприємств,  установ  та  організацій (за погодженням з їх керівниками),  а  

також  представники громадськості (за  згодою),  

Головою Ради  обирається уповноважена особа з питань забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в Старобільській міській раді, 

заступник — депутат/ка або представник/ця виконавчого комітету 

Старобільської міської ради. 

8.  Формою  роботи Ради є засідання, що проводяться у відповідності до 

плану роботи Ради, затвердженим її рішенням.   

Засідання Ради скликає та веде голова,  а  за його відсутності - 

заступник/ця голови.  

Підготовку матеріалів  для розгляду на засіданнях Ради забезпечує його 

секретар/ка.  

Засідання Ради вважається правомочним,  якщо на ньому присутні більш 

як половина його членів.  

9. На  своїх засіданнях Рада розробляє пропозиції та рекомендації з питань, 

що належать до його компетенції.  

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них 

проголосувало  більш  як  половина  присутніх  на засіданні членів Ради. 

У разі  рівного  розподілу  голосів   вирішальним   є   голос головуючого/ої 

на засіданні.  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який  

підписується  головуючим/ою  на  засіданні  та   секретарем/кою   і 

оприлюднюється на сайті міської ради в розділі ”Громадська участь” (підрозділ 

“Консультативно-дорадча рада з питань гендерної рівності”).  

Член Ради,  який   не   підтримує   пропозиції (рекомендації), може 

викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу 

засідання.  

10. Пропозиції та рекомендації Ради можуть бути реалізовані  шляхом 

прийняття рішення Старобільською міською радою або виконавчим комітетом 

Старобільської міської ради, проект якого вносить орган виконавчої влади  

відповідно  до  своїх повноважень.  

11. Рада  використовує  у  роботі бланк із своїм найменуванням.  

12. Організаційне,     інформаційне,     матеріально-технічне забезпечення 

діяльності  Ради здійснюють відділи міської ради та її виконавчого комітету. 

 

 

Секретар міської ради                    Підпис                                   С. БАРАБАШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Додаток 2 

до рішення Старобільської міської ради  

від 25 липня 2019 р.  № 59/2 

 

Зразок 

 
КОНСУЛЬТАТИВНО-ДОРАДЧА РАДА  

З ПИТАНЬ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ 

 Старобільська міська рада Луганської області 
вул.Центральна, 36, м.Старобільськ, Луганська обл., 92703,  

тел./факс: (06461) 2-19-90,  E-mail: misto.starobilsk@gmail.com 

Код ЄДРПОУ 37530705 

 

______________№_____________ 

На № ___________від __________  

  

 

 
 

 
 
 
 

 

Секретар міської ради                        Підпис                            С. БАРАБАШ 

 


